



PODER JUDICIÁRIO JUSTIÇA DO TRABALHO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA SEXTA REGIÃO SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA TRT-SGEP N.º 228/2018

A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA SEXTA REGIÃO, nos termos da subdelegação conferida pela Portaria TRT-DG n.º 40/2017 e tendo em vista o contido no ATO TRT Nº 386/2009,

RESOLVE:

I - DISPENSAR o servidor FREDSON JOSÉ NETO DE AMORIM, ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da condição de substituto legal da função comissionada FC-5 de Chefe de Seção – Programação da Execução Orçamentária e Financeira (código 1015), em virtude de sua remoção para o Centro Judiciário de Conciliação do 1º Grau de Jaboatão;

II – DESIGNAR o servidor EDVALDO RUFINO DE MELO E SILVA FILHO, ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Administrativa, lotado na Seção de Programação da Execução Orçamentária e Financeira, para exercer, em caráter de substituição, a função comissionada FC-5 de Chefe de Seção – Programação da Execução Orçamentária e Financeira (código 1015), em todos os afastamentos motivados por férias, faltas, licenças e demais ausências legais e eventuais do titular, em consonância com o caput do art. 38 da Lei 8112/90 com a redação dada pela Lei 9.527/97 e a RA TRT 17/2016.

Esta Portaria surtirá efeitos a partir de 24.08.2018.

Publique-se

Cumpra-se.

Recife, 24 de agosto de 2018

KATIA DO REGO BARROS

Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas